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SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

po dvouměsíční zimní odmlce jímáte opět v rukou tiskovinu, 

jejímž úkolem je informovat občany o aktuálním dění v obou 

našich obcích. Pohledem na její rozsah se domnívám, že díky 

příspěvkům občanů svůj úkol naplní. Dovolte mi hned 

úvodem, abych touto cestou všem přispěvovatelům našeho 

zpravodaje moc poděkoval. Nikdo si ani neuvědomuje, ale 

jsou to totiž oni, kteří kromě předávání aktuálních informací o 

dění v jednotlivých organizacích, spolcích, či neformálních 

skupinách, zaznamenávají pro archiváře cenné podklady 

pro dějinné záznamy z našich obcí. Dost možná, že jim 

pomůže i tento článek. 

Ve zpravodajích se průběžně zmiňuji o stavu odpadového 

hospodářství městyse. Právě toto období je příznačné 

k připomenutí si této problematiky. Nastane jaro, kdy si 

všichni začneme uklízet svá obydlí, někteří i nejbližší okolí. 

Avšak jde o období, kdy je nejlépe vidět, jak si ještě mnozí 

představují chování na veřejnosti a likvidaci odpadků, 

nevyjímaje mnohé chovatele psů! V poslední době jsem také 

upozorňován na některé stavebníky, které bych chtěl touto 

cestou oslovit s tím, aby více využívali sběrný dvůr přímo. Je 

opravdu bezohledné jednorázově naplnit podzemní 
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kontejner, ne-li ucpat vhozovou šachtu. Už vůbec nemluvě o 

pálení obalů! Což je mimo jiné všeobecným nešvarem, o 

němž se ve večerních hodinách všichni v tomto období 

přesvědčujeme. 

Na druhou stranu je potřeba opět zmínit, a také všem 

poděkovat za to, že v oblasti odpadového hospodářství má 

městys nadprůměrné výsledky, o nichž se veřejně ví, jsou 

zaznamenány v odborném tisku a svědčí o nich i obdržená 

ocenění. Přiznejme si však, že tyto výsledky jsou z větší míry 

vykoupeny nemalými náklady z rozpočtu městyse. Po dvou 

letech praxe mnoho odpovědných občanů již plně a 

bezproblémově využívá nastavený systém likvidace 

odpadů. Kromě toho máme konec února a lze konstatovat, 

že úřad městyse již eviduje 60 % poplatníků, kteří mají 

zaplacen poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. Pravda, je ale stále dost těch, kteří nemají 

zaplaceno, ale jejich závazek by měl následně dostihnout 

exekutor.  

Nastavený systém umožňuje občanům stále platné, že: 

„Všech druhů odpadů se lze zbavit ve sběrném dvoře, a to 

najednou a zdarma (vyjma pneumatik, které se hradí 20 

Kč/ks a stavební suti, která se hradí 0,8 Kč/kg)“. Při větším 

množství odpadů je potřeba se domluvit, a to na platném 

telefonním čísle:  

Sběrný dvůr Brozany nad Ohří 727 813 657. 

Popřípadě s ředitelem provozní firmy SLUŽBY BROZANY s.r.o. 

na tel. čísle 797 979 808. Podrobnější informace lze najít také 

na webu: 

www.sluzbybrozany.cz. 

Nadále platí výzva, že mohou občané v případě zájmu 

požádat o kompostér nebo o hnědou popelnici na vývoz 

bioodpadu, zrovna tak i majitelé rekreačních nemovitostí, 

kterým jsou určeny právě kompostéry. Obojí je vydáváno 

sice smluvně, ale zdarma. Smlouvu uzavře zájemce na úřadě 

městyse v úředních hodinách a poté zboží vyzvedne na 

sběrném dvoře. 
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Jak jistě všichni víte, byly zhruba před dvěma lety přerušeny 

práce na tvorbě Územně plánovací dokumentace městyse 

Brozany nad Ohří a obce Hostěnice v průběhu 2. fáze její 

přípravy. Dosavadním výsledkem je schválený Návrh zadání 

a Problémový výkres, které jsou dostupné na webových 

stránkách městyse. Je nyní věcí každého občana, zejména 

pak zastupitelů, do jaké míry si jej oživí a znovu se s ním 

seznámí pro následné projednání Návrhu zadání. To bude 

podle současného předpokladu předmětem červnového 

zasedání zastupitelstva městyse. Během března již ale 

proběhne pracovní jednání zastupitelů s projektantem a 

pořizovatelkou ÚPD, kde bychom si měli probrat postupně 

všechny záměry s odůvodněním, zda je jejich realizace 

možná či nikoliv. 

Vážení spoluobčané, rodiče žáků brozanské školy. 

Rekonstrukce budov ZŠ sice probíhá podle stanoveného 

harmonogramu, ale oproti původní informaci o dočasném 

vyučování v provizorních prostorách po dobu tří měsíců, se 

na žádost prováděcí firmy vedení městyse a školy rozhodlo, 

že tuto dobu prodloužíme do konce školního roku. Jedná se 

o opatření, abychom se oboustranně vyhnuli, zbytečným 

konfliktním situacím. Pevně věříme, že toto opatření nebude 

mít žádný podstatný vliv na kvalitu výuky. Děkujeme 

pedagogům a ostatním zaměstnancům školy za jejich 

vstřícnost a trpělivost při řešení nenadálých situací. Osobně 

oceňuji jejich ochotu, u mnohých i nasazení sobě vlastní při 

práci ve ztížených podmínkách. Zároveň také děkuji za 

obezřetnost občanů při jejich pohybu Školní ulicí, kdy se 

prakticky pohybují na staveništi. S prováděcí firmou máme 

předběžně domluveno, že uskutečníme ve vhodnou dobu 

jakýsi den otevřených dveří, aby si veřejnost udělala 

představu o náročnosti a rozsahu rekonstrukce obou budov. 

Závěrem mi dovolte popřát všem občanům krásné a 

spokojené prožití letošního předjaří, mnoho sil a elánu do další 

práce, mnoho pracovních i osobních úspěchů. 

Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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INFORMACE ÚŘADU 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Plánovaný termín vítání občánků: 18. 04. 2019 od 16 hod. 

- týká se dětí narozených od 01. 09. 2018 do 28. 02. 2019 

- termín pro podání přihlášky je do 11. 04. 2019 

POPLATEK ZA PSY 

Žádáme občany, kteří doposud neuhradili poplatek za psa, 

aby takto učinili do konce měsíce března. 

Poplatek za jednoho psa činí 200 Kč a za každého dalšího 

300 Kč. 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za komunální 

odpad je do 30. 6. 2019, a to ve výši 480 Kč na rok. 

Poplatek má povinnost zaplatit každý občan trvale hlášený 

v obci Brozany či Hostěnice, dále každý vlastník nemovitosti 

určené k rekreaci za danou nemovitost a dále každý vlastník 

nemovitosti za danou nemovitost, ve které není nikdo hlášen. 

Poplatek je možné uhradit hotově na pokladně úřadu nebo 

převodem na bankovní účet: 3423471/ 0100, VS 1340, 

do zprávy pro příjemce: č. p. + jméno poplatníka, 

u nemovitostí vlastníka. 

TŘÍDĚNÍ PLASTU A PAPÍRU DO PYTLŮ   

Úřad městyse Brozany nad Ohří nabízí službu třídění plastů 

a papírů do barevných pytlů (žluté na plast a modré 

na papír). 

Vybrané odpady můžete ukládat do plastových pytlů přímo 

ve vaší domácnosti a plastové pytle pouze vystavíte 

před vaším domem, a to každý sudý týden v pondělí 

do 9 hodin. 

Pytle si můžete vyzvednout na úřadě městyse v úřední 

hodiny. 
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BIO ODPAD  

Žádáme všechny občany, majitele nemovitostí a chataře, 

kteří využívají sběrná místa pro uložení BIOODPADU v ulici 

Ke Hřišti – za travnatým fotbalovým hřištěm, za mlýnem 

(u malé vodní elektrárny), na konci ulice Na Látkách nebo 

ve sběrném dvoře, aby na tato sběrná místa nedávali 

jakýkoliv jiný odpad. (např. tráva v plastových pytlích – je 

nutné trávu vysypat a pytle dát do nádob na plasty).  

Z tohoto Bioodpadu vzniká kvalitní kompost, který je 

znehodnocen plastovými částicemi nebo jiným odpadem. 

Městys Brozany nad Ohří by chtěl touto cestou poděkovat 

všem občanům, majitelům nemovitostí a chatařům, kteří 

poctivě třídí svůj odpad a vše co se nevejde do popelnic 

či kontejnerů vyváží na sběrný dvůr zdarma (kromě 

pneumatik a stavební sutě) a tím nevznikají nevzhledné 

skládky kolem stanovišť na tříděný odpad. 

Provozní doba sběrného dvora v Brozanech nad Ohří 

Úterý:  16:00-18:00  Čtvrtek: 16:00-18:00 

Sobota: 10:00-13:00  Neděle: 14:00-17:00 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019 

Velké poděkování patří občanům, kteří přispěli v letošním 

roce do Tříkrálové sbírky. Celková částka, která se vybrala, 

činí 16 643 Kč. Poděkování patří také všem koledníkům 

a jejich dospělému doprovodu. 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Ve středu 18. 03. 2019 od 18 hodin se bude konat zasedání 

zastupitelstva městyse Brozany nad Ohří. Všichni občané jsou 

na veřejné zasedání srdečně zváni. 

PODĚKOVÁNÍ 

Manželé Jindrovi a Hujovi děkují místním občanům za 

ochotnou pomoc při autonehodě, která se stala 4. února 

v Brozanech Na Mostku. 
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KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE 

 

TRADIČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ 

Kulturní komise městyse zve všechny seniory na tradiční 

setkání, které se uskuteční v pátek 8. března 2019 od 15 hod. 

v Restauraci Na Růžku. O hudební doprovod se postará 

Mgr.  Šourek.  

DIVADELNÍ VYSTOUPENÍ 

10. dubna 2019 se uskuteční vystoupení divadelního spolku 

z Koštic. Od 18 hodin jste všichni srdečně zváni do sálu 

bývalého kina.  
 

ZŠ A MŠ BROZANY INFORMUJÍ 

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC A STANIC ☺ 

Hned po vánočních prázdninách proběhla tradiční 

Tříkrálová sbírka, kdy se naši žáci i učitelé vypravili 

s pokladničkami do ulic. Akční rádius skupinek obsáhl 

Brozany, Doksany i Nové Dvory.  

Beseda na téma Hravě bez úrazu proběhla 10. ledna 

v 5. ročníku a přednášku si také v rámci prevence vyslechli 

18. ledna žáci 9. ročníku.   

26. ledna se konala další z keramických sobot, které teď 

probíhají ve školní jídelně, kam se zázemí keramiky 

přestěhovalo v návaznosti na rekonstrukci školní budovy.  

 V pondělí 11. února navštívili žáci 5. ročníku divadelní 

představení Cesta kolem světa za 80 dní v Divadle Karla 

H. Máchy v Litoměřicích.  

V týdnu od 11. do 15. února byli žáci na základně rozhodnutí 

vedení školy seznámeni a poučeni o nebezpečí hry Momo 

Challenge, která se šíří prostřednictvím sociálních sítí.  

 Za MŠ a ZŠ Brozany nad Ohří: Mgr. Radka Krunclová 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 
 

Vážení občané, kolegové rybáři,  

starý rok odešel a je tu nový. Vrátili jste se do pracovního 

procesu a děti do školních lavic. Začaly běžné radosti 

a starosti. V lednu už rybářům neplatí staré povolenky. 

Vyplňováním sumářů o úlovcích, nám umožňuje si 

připomenout uplynulou sezónu, kdy nám vyvstanou 

především vzpomínky na úspěšné výpravy. Nastal čas 

bilancování a přemýšlení, jak na ryby vyzrát v letošním roce, 

abychom byli úspěšnější. Největším přáním rybáře 

a předsevzetím pro novou sezónu je strávit v dnešní hektické 

době více času na rybách a jak víte, ten se do života člověka 

nezapočítává.  

O čem vlastně rybaření je? Především o životním stylu 

a přístupu k životu. Rybář by měl u vody hledat pohodu a klid. 

Někteří se honí za trofejními úlovky a hodnotí úspěšnost 

pobytu u vody podle toho, kolik ryb si odnesli domů. Jiní 

přepočítávají, kolik že je takový výlet k vodě vlastně stál 

benzinu, kolik stálo krmení a o kolik přišli peněz při utržení 

několika sestav ve vázkách. O tom ale rybaření není. Ten, kdo 

si odnese od vody dobrý pocit ze dne stráveného u vody, 

vrátí se s čistou myslí domů a řekne si, jo dneska to byl pěkný 

den, ten je teprve rybářem, který chápe, o čem rybaření je. 

Rybářův únor je takový, že někdo ho tráví raději za kamny 

a mnozí rybáři při každém náznaku snesitelného počasí 

prostě nevydrží vábení ve skříni uložených prutů, navijáků 

a dalších rybářských „cajků“ a vydají se aspoň na chvíli 

k vodě. V chladné vodě je třeba nahodit přesně do místa, 

kde jsme zakrmili, především ve stojaté vodě. Jinak bychom 

totiž krmili zbytečně a tím by se snížila pravděpodobnost 

záběru.  

Výbor místní skupiny se sešel na první schůzi 11. ledna 2019, 

naplánovali jsme si úkoly na nastávající sezónu a probrali 

jsme přípravu na výroční členskou schůzi, která se konala 



8 

 

23. února v restauraci Na Růžku. Zhodnotili jsme uplynulý rok 

2018 a zvolili delegáty na konferenci MO ČRS Litoměřice, 

která se bude konat 23. března 2019 v Litoměřicích. Někteří 

členové výboru místní skupiny se 17. února zúčastnili největší 

rybářské výstavy v ČR, která se konala na výstavišti 

v Letňanech. Tuto výstavu, která trvá 4 dny, navštíví každý rok 

přes 30 tisíc návštěvníků.  

Rybářský kroužek se schází pod vedením Zděnka Nováka, 

zkušeného a dobrého rybáře. Zatím se učí rybářský řád, teorii 

lovu ryb, různé způsoby lovu, poznávat ryby atd. Až to počasí 

dovolí, tak to půjdou mladí rybáři zkusit k vodě ulovit třeba 

svoji první větší rybu. Náš předseda Vašek Šťástka a vedoucí 

rybářské stráže a kroužku mladých rybářů se pravidelně 

zúčastňuji 1x za měsíc schůze výboru MO ČRS Litoměřice, aby 

nás potom informovali o činnosti MO, a aby tam přenesli 

požadavky a připomínky ze schůzí výboru naší skupiny. 

Spolupráce je na velmi dobré úrovni.  

Na náměstí v Brozanech, díky OÚ máme novou skříňku, kde 

si můžete důležité informace a sdělení sami přečíst.  

Teď něco pro myslivce – dlouhou dobu výbor místní skupiny 

zpracovával podklady pro podání žádosti o povolení 

odstřelu kormorána velkého na rybářském revíru Ohře 1. 

Museli jsme spolupracovat se SÚS ČRS v Ústí nad Labem a ten 

jako právnická osoba podal žádost na Městský úřad 

v Litoměřicích, kam náš rybářský revír spadá. Žádost byla 

podána 20. 9. 2018. Zděnek Novák úzce spolupracoval 

s RNDr. Jitkou Milotovou s odboru životního prostředí, musel 

ještě podklady k žádosti doplňovat a nakonec vše dobře 

dopadlo a žádost byla kladně vyřízena. S ní také vše 

konzultoval ještě předseda místní skupiny Vašek Šťástka. 

Rozhodnutí nabylo právní moci 4. ledna 2019, platnost je 

do 31. 12. 2023. Od této doby je možné kormorána velkého 

na Ohři plašit a střílet. Za jeden kus bude odměna 500 Kč. 

Nebude to tak úplně jednoduché, myslivci musí dodržovat 

určitá pravidla hry a ty je třeba nastudovat a seznámit se 

nimi. Koordinátorem byl pověřen člen výboru místní skupiny 
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Zděnek Novák /775173035/, kam můžete směřovat případné 

dotazy. Za tuto aktivitu se nám dostalo uznání a poděkování 

od hospodáře SÚS ČRS v Ústí nad Labem, Ing. Jelínka, neb 

jak víme z jiných organizací, ne vždy se podaří žádost 

o povolení plašení a odstřelu kormorána dotáhnou 

do zdárného konce. Nejvíce kormoránů se vyskytovalo 

začátkem ledna, bylo zde i hejno cca 100 ks, postupně se 

počet zmenšoval. Taky to bylo asi tím, že se zakalila voda 

a zvětšil průtok až na 50 m3/s. Kormorán spotřebuje denně 

cca 0,5kg ryb, a některé jenom poškodí a ty později uhynou.  

MVE na jezu v Hostěnicích – stále není nic rozhodnuto, 

investor dodal na KÚÚK do Ústí nad Labem posudek, že jeho 

záměr je ve veřejném zájmu, dále si nechal vypracovat 

od Mgr. Melichara biologický a entomologický průzkum, 

který také musel doložit, aby dále mohl pokračovat 

v jednání. Ani rybáři, Brozany, z. s. a spolek Scorzonera nespí, 

dodané podklady studujeme a připravujeme se na případné 

odvolání. Je to velice složité, náročné, ale protože MVE 

na jezu nechceme, tak to nevzdáváme. Důležitým hráčem 

v tomto boji je a bude hlavně starosta městského úřadu 

v Budyni nad Ohří Ing. Medáček, protože MVE má stát 

na jeho k.ú. Uvidíme, jak se zachová rada a zastupitelstvo 

města.  

Rybáři Vám přejí úspěšný vstup do jarního období. 

Astronomické jaro /jarní rovnodennost/ v roce 2019 začíná 

20. března a astronomové vypočetli počátek jara 

na 22 hodin a 58 minut. Jarní rovnodennost je okamžik, kdy 

Slunce vstupuje do znamení Berana a v tomto okamžiku 

protne na své zdánlivé dráze po obloze nebeský rovník /jarní 

bod/ ve směru z jižní polokoule na polokouli severní.  

Zatím je to vše a další v příštím ZPRAVODAJI. 

Za MS Doksany: Jan Šlosr, jednatel 
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TJ SOKOL INFORMUJE 

 

POZVÁNKA NA SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY 

V pátek 29. 3. 2019 se od 20 hod. uskuteční 

v Brozanech nad Ohří v Sokolovně tradiční 

maškarní bál. Všichni jste srdečně zváni! 

 

Konec roku je v naší jednotě každoročně bohatý na akce. 

27. 12. se uskutečnila ve sportovní hale „Poslední smeč“.  

 
POSLEDNÍ SMEČ 

29. 12. 2018 se konalo „Zamykání Ohře“ a 30. 12. 2018 se 

početná skupina sokolů vydala na novoroční výstup na horu 

Oblík a 1. 1. 2019 na horu Lovoš.  

 
ZAMYKÁNÍ OHŘE 
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V pátek 14. 12. 2018 se 

školní děti místo 

cvičení odebraly 

spolu s dětmi ze školní 

družiny do lesa, aby 

zde připravily krmení 

a nastrojily stromečky 

pro zvířátka. Akce se 

zúčastnilo 42 dětí 

a 3 dospělí.  

Poslední předvánoční 

hodinu volejbalu 

čekalo na děti milé 

překvapení. 

Od trenéra Daniela 

Kubíka každý dostal malý baťůžek s mléčnými výrobky 

a drobnostmi. 

 

JAN PALACH 50 

Na protest proti nastupující totalitě, 

kapitulantské politice československého 

vedení i rezignaci obyvatel 

Československa se ve čtvrtek 16. ledna 

1969 okolo 13.30 hodin na Václavském 

náměstí v Praze upálil dvacetiletý student 

Filozofické fakulty Univerzity Karlovy Jan 

Palach. Po třech dnech v nemocnici 

na následky popálení zemřel. 

V den výročí Palachova činu, ve středu 16. ledna, se po celé 

republice i v Brozanech nad Ohří konaly pietní akce 

připomínající oběť Jana Palacha. Přes tři desítky občanů se 

sešly v 17 hodin u pietního místa na Palackého náměstí. 

Účastníci akce tichem uctili památku Jana Palacha, rozsvítili 

svíčky a položili květiny k fotografii Jana Palacha. Akce 

skončila zpěvem české hymny. 
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VÝROČÍ ZALOŽENÍ SOKOLA 

16. února uplynulo 157 let od založení Sokola. Okolnosti vzniku 

Sokola jsou spjaty s uvolněním poměrů v Rakousko-Uhersku, 
které následovalo po odvolání ministra Bacha. Byly 

zakládány kulturní vlastenecké spolky, k oživení národní 

kultury. Velmi dobře se dařilo i různým tělocvičným spolkům.

 

16. února 1862 byla svolána první ustavující valná hromada 

Sokola. Toto datum se považuje za jeho založení. Dostavilo se 

na ni 75 členů. Starostou byl zvolen Jindřich Fügner (na 

obrázku vpravo), místostarostou (později náčelníkem) 

Miroslav Tyrš (na obrázku vlevo), členy výboru se stali Rudolf 

Thurn-Taxis, Rudolf Skuherský, Emmanuel Tonner, Karel 

Steffek, František Písařovic, MUDr. Eduard Grégr, JUDr. Julius 

Grégr, Jan Kryšpín, Ferdinand Fingerhut (Náprstek), 

a JUDr. Tomáš Černý. Dalšími osobnostmi, které 

sympatizovaly s novým spolkem, byli J. E. Purkyně, Jan 

Neruda, Josef Mánes, J. Barák a další.  

Hlavním heslem, které razil Tyrš, bylo „Tužme se!“, Barák navrhl 

pozdrav „Nazdar!“, Fügner tykání a oslovování „bratře“, 

Mánes namaloval první prapor a skicu prvních krojů 

(upravených později Ženíškem). Název Sokol se poprvé uvádí 

ve stanovách z listopadu 1864 (dříve nebyl uveden, aby 

neprovokoval úřady, neboť byl převzat z názvu 

černohorských revolucionářů). 

/Zpracováno dle přednášky Mgr. Zlaty Kozákové/ 
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POVÍDANÍ Z CEST 

18. ledna od 18 hodin proběhlo v Cafe Keramik "Povídání 

z cest". O svém skoro ročním studijním pobytu v Indonésii 

vyprávěl Petr Vácha „Život a studium a mototrip 

po Jávě“.  Jan a Eva Syrových prezentovali svou cestu 

do Maroka „Od Sahary po nejvyšší horu severní Afriky“. 

Na konci každého vyprávění mohli návštěvníci zhlédnout 

krátké video. 

Děkujeme manželům Novákovým za to, že jsme mohli akci 

uskutečnit v tak krásném prostředí. Děkujeme všem, kteří nás 

přišli podpořit a přispěli. Nebylo nás málo, sešlo se nás skoro 

50.  

Celková částka 11 700 Kč, která se vybrala, byla předána 

na podporu léčby Hance Dvořákové, která tímto všem moc 

děkuje! (První soud s pojišťovnou již proběhl, ale zatím je 

přispívání od pojišťovny na léčbu paní Dvořákové stále 

nejisté.)

 
Za TJ Sokol Brozany: Mgr. Martina Danišková, cvičitelka 

Více informací najdete na webu: 

tjsokolbrozany.blogspot.cz 
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SK SOKOL INFORMUJE 

 
Vážení sportovní přátelé a fanoušci 

brozanského mládežnického fotbalu. 

Pod delší odmlce se Vás budeme snažit 

pravidelně informovat o našich aktivitách 

i zde ve Zpravodaji. 

Naše mládež prodělala důležité změny. 

Za tu hlavní považujeme sloučení mužstev Brozan a Lukavce. 

Žijeme v době, kdy rodiče své děti nevedou ke sportu. Na to, 

aby klub mohl v dnešní době vychovávat kvalitní hráče 

na úrovni, potřebuje obrovský počet dětí. Když budu 

konkrétní, tak od školičky po dorost to dělá 90 aktivních 

hráčů. A to, jak jistě uznáte, není lehké dát dohromady.  

 

 

Začněme u těch nejmladších. Naše fotbalová školička 

funguje dál. V dnešní době je důležité přivádět děti ke sportu 

obecně, a proto nabízíme možnost fotbalové školičky. 

Ne každý oddíl má tuto možnost. V okrese je spočítáte 

na prstech jedné ruky. Snažíme se zapojovat ty 
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nejmodernější metody s ohledem na zdravý vývoj dětí. 

Spolupracujeme s Grassroots trenérem mládeže na okresní 

úrovni.  Svého malého fotbalistu můžete přihlásit přímo 

u trenéra pana Václava Čistého, a to na telefonu 

602 758 519. Nábor probíhá celoročně.   

 

U Mladší přípravky pro ročníky 2010-20111 došlo také 

ke sloučení mužstev. Spolupráce funguje dobře a tým 

pod vedením Lukáše Blížila, šlape nad očekávání. Podzimní 

sezonu r. 2018 jsme ze sedmi zápasů sedmkrát vyhráli 

a obsadili tak první místo v naší soutěžní skupině. Ukončení 

roku završil tradiční Memoriál Otakara Gabriela, kde náš tým 

také zvítězil. Na jaře se představíme v silnější skupině, kde 

budeme bojovat o prvenství v celé soutěži.   

I u starší přípravky pro ročníky 2009-2008 došlo ke sloučení. 

V podzimní části soutěže, kde jsme nejmladším týmem, se 

pohybujeme ve středu tabulky. Absence ročníku 2008, který 

je posunut o rok dříve do mladších žáků, nás trochu 

znevýhodňuje, ale dokážeme se s tím slušně poprat. Konec 

sezony zakončil tradiční Memoriál Antonína Kuhna, kde náš 

tým vybojoval krásné druhé místo. Dokážeme držet krok 



16 

 

s týmy, které hrají krajské soutěže, jako jsou Litoměřicko, Ústí 

nad Labem, Bohemians 1905, Slovan Velvary atd. Zimní 

přípravu absolvujeme převážně v hale. Naši borci mají 

3 tréninkové jednotky týdně. Sledujeme obrovský posun 

oproti podzimu a v současné době se těšíme na březnové 

přátelské utkání proti SK Slavia Praha a na jarní část sezony. 

Trenéry jsou Jaromír Kalaš, Stanislav Hamza a Václav Čistý. 
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I mladší žáci se důkladně připravují na jarní část sezony, kde 

chtějí být ostatním lepším soupeřem, než tomu bylo doposud. 

Každé pondělí trénujeme venku na UMT, kde se věnujeme 

práci s míčem, či různým taktickým nácvikům. Naopak každý 

čtvrtek jsme v hale, posilujeme a nabíráme svalovou hmotu 

a fyzičku. Máme za sebou halový turnaj o Pohár předsedy 

Okresního fotbalového svazu, který nám nevyšel dle 

představ. Na odpočinek však není čas, protože nás čekají 

další turnaje a přátelská utkání. Již na konci Března nás čeká 

mistrovská část, kde nás prověří například hráči Teplic, 

Lovosic nebo Litoměřic. Slibujeme za nás všechny, že se s tím 

popereme. Naše heslo a motto mluví za vše. NIKDY NIC 

NEVZDÁVEJ! A proto nám do další části držte palce. Trenér 

Jiří Kofr. 

Starší žáky zhodnotili trenéři Martin Novák a Lukáš Hanzal.  

První polovinu sezony hodnotíme kladně. Za cíl jsme si dali 

vybojovat 18 bodů a ten jsme překonali. Výsledný zisk je 24 

bodů a 3. místo v tabulce. Samozřejmě některé ztráty nás, jak 

trenérský tým, tak hráče mrzí, ale máme se z čeho poučit 

a na jaře můžeme ztráty odčinit. Po spojení družstev Brozan 

a Lukavce jsem velmi spokojeni s hráčským kolektivem. 

Budeme moc rádi, když nás jako fanoušci přijdete podpořit 

v jarní části sezony, kterou začínáme v Lukavci 24. 3. od 10:00 

proti týmu SK Junior Teplice.  
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Dalším neméně důležitým krokem je obnovení dorostu. 

Po roce „půstu“ klub opět přihlásil mládežnickou kategorii 

U19 (dorost). Za tímto projektem stojí současní hráči, kteří po 

různých peripetiích projevili zájem opět dát dohromady 

„starou“ partu a hájit červeno-bílé barvy místního Sokola. 

Začátek přípravy probíhal trochu hekticky, kádr se dával 

dohromady v průběhu přípravy. Hráče, kteří nebyli 

registrováni v místním klubu, bylo nutno vyvázat. A že se to 

povedlo, za to patří velký dík sekretáři klubu Petru Neprašovi, 

který v tomto směru odvedl kus práce. Než si všechno sedlo 

chvíli trvalo, a to bylo samozřejmě znát na výkonech mužstva 

v začátku soutěže.  

Fyzická připravenost, od níž se v podstatě ve fotbale vše 

odvíjí, to byl jeden velký problém. Na přípravu jsme měli 

pouhý měsíc. Jedině v případě, že je hráč připraven fyzicky, 

se může projevit i jeho fotbalovost, herní myšlení a technické 

dovednosti. Toto byl asi náš největší problém, který se 

s postupem času podařilo částečně eliminovat. Je 

před námi v tomto směru stále spousta práce. Přesto se nám 

ale v průběhu podzimu podařilo odehrát několik dobrých 

zápasů, z nichž vyčnívá kvalitou, atmosférou i přístupem 

hráčů domácí zápas s Žatcem (4:1). Kádr pro podzim 2018 

byl velmi úzký. S tím jsme ale z hlediska již zmiňovaných 

problémů v začátku počítali. Celkem 16 hráčů včetně 

2 gólmanů nevypadá úplně špatně, ale… První utkání 

v jedenácti, druhé v deseti, třetí opět v jedenácti. Postupem 

času se ale vše začalo stabilizovat, vytvořila se osa týmu 

a dostavily se i výsledky. Z devíti zápasů jsme získali 19 bodů 

(6 výher, 3 prohry, skóre 29:23) a dělíme se o 1-3 místo 1. A 

třídy. Co nás těší nejvíce je to, že jsme na domácí půdě 

nenašli přemožitele a získali maximální možný počet bodů. 

Celkově byl přístup k mistrovským utkání, až na jednotlivé 

výjimky celkem v pořádku. Velkým úkolem do budoucna je 

zlepšování tréninkové morálky části týmu, a hlavně myšlení 

některých jednotlivců. 
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Hráči: Šedivý, Adamec, Ferenc, Kouba, Manda, Martiš, 

Svoboda, Zelenka, Kutzler, Endler, Khün, Kubík, Prokop, Havlík, 

Merkl, Klíma. Trenér: Miroslav Svoboda 

Na závěr bych chtěl poděkovat za výbornou spolupráci 

Milana Richtra a Petra Nepraše. Lidí, kteří si dokáží ukrojit 

ze svého času a věnovat ho dětem, je dnes jako šafránu. 

Rád bych také podotknul, že naše mládež má skvělé zázemí, 

které nemají ani některá okresní města. Fotbal a tréninky se 

tak v zimním období nemusí přerušovat a přesouvají se 

na Volnočasový areál (UMT) a do místní sportovní haly. 

Důležité je i trochu dobře vypadat a reprezentovat klub. 

Podařilo se nám nakoupit kvalitní teplákové soupravy 

od značky JOMA, tak aby se každý hráč klubu cítil dobře 

a komfortně. Každý z trenérů má za úkol u svých svěřenců 

vypěstovat nejen fotbalové dovednosti, ale i vášeň pro svůj 

klub. Aby tak naše mládež nebyla jen líheň nebo farma 

pro ostatní kluby. Doufejme, že přijde doba, kdy z práce 

našich trenérů bude postupně vznikat nově založené 

mužstvo (brozanské béčko) a ti nejlepší se zapojí i do A týmu.  

Na následující straně přikládáme rozpis zápasů pro jarní část 

soutěží v roce 2019. Více najdete na webu: sokol-brozany.cz 

Děkujeme za Vaši přízeň. 

Za SK Sokol Brozany: Jaromír Kalaš 
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GREEN HORSE INFORMUJE 

Spolek Green Horse, z. s.  byl založen v létě 2018 

a od podzimu nabízí volnočasové aktivity pro děti a rodiny. 

V současné době funguje chovatelský a turistický kroužek.  

Během letních prázdnin nabídneme v týdnu od 15. do 

19. července 2019 Letní hlídání dětí u zvířátek, které bude 

probíhat od pondělí do pátku v době od 8 do 16 h.  

Spolek také pořádá vzdělávací akce pro jezdeckou 

veřejnost.  

10. února proběhl kurz s Vaškem Bořánkem – Horsemanship 1 

a další kurzy se chystají. V dubnu proběhne víkendový kurz 

s Oldou Novákem a Bc. Lenkou Tichou. V červnu u nás 

přivítáme studentku University of Limerick v Irsku na kurzu 

zaměřeném na Centered Riding, v červenci a srpnu bude 

pokračovat seriál kurzů s Vaškem Bořánkem – Práce ze země 

a ze sedla. 

 

 

Více informací naleznete na webu: www.greenhorse.cz 

Za Green Horse, z. s.: Mgr. Radka Krunclová 

 

http://www.greenhorse.cz/
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MÍSTNÍ KNIHOVNA INFORMUJE 

Otevírací doba knihovny:  

PO 13–16 hod. a PÁ 13–16 hod. 

Registrační poplatek na 1 rok: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč 

Registrovaní čtenáři mají přístup na internet zdarma. 

Knihovna je umístěna v budově sportovní haly v 1. patře. 

V knihovně jsou k dispozici knihy a časopisy (např. ABC, 

Luštění pro děti, Minecraft, Svět Ženy, Receptář). 

Nové knihy pro dospělé: 

Benková Jana: Bláznivé pokušení 

Brynza Robert: Dívka z ledu 

Hartl Patrik, Okamžiky štěstí 

Hornštajnová Alena: Hana, Slepá mapa, Hotýlek 

Keleová-Vasilová Táňa: Jsi jako Slunce 

Mlynářová Marcela: Zač je života loket 

Petterson Vicki: Řez 

Šoposká Marika: Sedmilhářky 

Třeštíková Radka: Osm, To prší moře 

Vaňková Ludmila: Přemyslovci – z milosti Boží 

Váňová Magda: Nebýt sám 

Vondruška Vlastimil: Dračí náhrdelník, Jičínské pole mrtvých 

Nové knihy pro děti:  

Clary Julian: Oprsklovi 

Peroutková Ivana: Anička na řece 

Rožnovská Lenka: Já, Eliška Přemyslová 

Webové stránky knihovny: brozanynadohri.knihovna.info 

Na webu knihovny je dostupný on-line katalog, kde zjistíte 

fond našich knih. 

Za místní knihovnu: Olina Gabrielová, knihovnice 
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MYSLIVCI INFORMUJÍ 

Dovolte mi, abych také přidal pár řádků za Myslivecký 

spolek Brozany – Písty, a mohl se tak s Vámi podělit o některé 

naše úspěchy a aktuality ze zdejší honitby. 

V prvé řadě bych rád shrnul uplynulý rok, který by se dal 

v počtu ulovené zvěře označit za vydařený. Celkem se 

ulovilo 16 kusů srnčí zvěře, 21 divokých prasat, 5 zajíců, 

121 kachen, 34 bažantů a jako rarita 1 kus siky japonského. 

Vytvořili jsme biopás s ovocnými dřevinami, sloužící také jako 

větrolam v oblasti mezi dálnicí a pískovnami 

nad Hostěnicemi. Zakoupili jsme 5 nových krmelců pro zajíce 

a umístili je v okolí Brozan a Klimenta.  Vrcholem lovecké 

sezóny byl velký hon, který se konal v sobotu 15. 12. 2018. 

V tomto dni nám náš patron, svatý Hubert, dopřál ulovit 

8 divočáků, 2 zajíce a 1 lišku. Takový úspěch se 

na společném lovu v naší honitbě ještě neudál, proto jsme jej 

pak museli náležitě vyhodnotit a oslavit v restauraci 

Na Růžku.  

 

 
VELKÝ HON 
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Další důležitou událostí mysliveckého roku byl, již tradičně, 

myslivecký ples. Letos se konal dne 11. 1. 2019 v sále 

brozanské sokolovny jubilejní již 25. ročník. Po úvodním 

nástupu členů mysliveckého spolku následoval uvítací 

proslov předsedy pana Jaroslava Bureše a krátká řeč 

kapelníka pana Antonína Kučery, ve které poděkoval 

za spolupráci na všech 25 mysliveckých plesech v Brozanech 

a oznámil ukončení své hudební kariéry. Po proslovu se 

amatérský Taneční klub z Prahy ujal předtančení 

standardních a latinskoamerických tanců a dále 

následovala volná zábava až do brzkých ranních hodin. 

Závěrem bych ještě rád uvedl pár slov k následujícímu 

období. Nastává doba, ve které se opět příroda probouzí. 

Zvěř nabírá energii vynaloženou na přečkání zimy, přichází 

čas tokání, páření a hnízdění některých druhů volně žijících 

ptáků. Období, kdy je potřeba zachovat v přírodě absolutní 

klid a nerušit po zimě se zotavující zvířenu. Chtěl bych tímto 

za celý náš spolek apelovat hlavně na chovatele psů, aby 

měli své domácí mazlíčky při pohybu v přírodě vždy 

pod kontrolou. Při procházce lesem je nutné mít svého psa 

připoutaného na vodítku. I pouhé vyplašení koroptve nebo 

bažantice z hnízda, může znamenat jeho trvalé opuštění 

a zanechání vajec napospas. Další nepřípustnou situací je 

štvaní zajíců nebo stržení srnčat. Pes má lov v genech, proto 

za něj veškerou odpovědnost nese jeho pán. Buďme v tomto 

období k přírodě ohleduplní a dopřejme jí, ať se může v klidu 

nastartovat k životu.   

Za Myslivecký spolek Brozany – Písty: BcA, Josef Novotný 

Za obsah článků odpovídá jejich autor. 

Kontakt: Mgr. Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz 

Datum příští uzávěrky: 22. dubna 2019. 

 

Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ.  

Vydává městys Brozany nad Ohří, IČO 00263397. 

Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 
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